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Svar på spørgsmål 93 (Alm. del): 20-02-2008 

I brev af 31. januar 2008 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 93: 

"Vil ministeren på baggrund af et kommende samråd redegøre for VUC 

Nordjyllands økonomi, set i lyset af overgangen til selveje, og at instituti-

onen fortsat skal have mulighed for at gennemføre opgaven med at op-

kvalificere voksnes faglige færdigheder?" 

 

Svar: 

I forbindelse med kommunalreformen er VUC Nordjylland den 1. januar 

2007 overgået til selveje og modtager således tilskud fra Undervisnings-

ministeriet på baggrund af dets aktivitet. Selvejemodellen indebærer, at 

institutionen selv administrerer de midler, de modtager fra ministeriet. 

 

VUC Nordjylland består i dag af de fem afdelinger: Aalborg, Jammer-

bugt, Himmerland, Hjørring og Frederikshavn. Undervisningsministeriet 

blander sig ikke i, hvorledes institutionen fordeler midlerne internt i insti-

tutionen, så længe de overholder gældende regler herfor. 

 

I 2. halvår af 2007 har VUC-institutionerne generelt oplevet et pludselig 

og uventet aktivitetsfald på i gennemsnit 5 pct. på hf-enkeltfag og 13 pct. 

på almen voksenuddannelse. Det har for nogle institutioners vedkom-

mende bevirket, at de har måttet tilpasse deres aktivitetsniveau. 

 

Enkelte institutioner har derfor rettet henvendelse til Undervisningsmi-

nisteriet for at få hjælp til den vanskelige økonomiske situation, herunder 

VUC Nordjylland. 

 

Ministeriet har været i dialog med VUC Nordjylland om centrets øko-

nomi og de tilpasninger, det har gjort for at bringe balance i økonomien. 

Tilpasningerne vil over de kommende år sikre, at økonomien i VUC’et 

bliver forbedret. Dog vil institutionen i 2008 og 2009 have likviditets-
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mæssige problemer, som ministeriet afhjælper ved at yde et lån på 16 

mio. kr. fra puljen til nødlidende institutioner.  

 

Endvidere har Undervisningsministeriet på baggrund af VUC Nordjyl-

lands henvendelse om dets trængte økonomi besluttet at yde institutio-

nen et særligt tilskud i 2007 på 4 mio. kr. til uforudsete udgiftsbehov. 

 

På baggrund heraf vurderer VUC Nordjylland, at centret kan fortsætte 

sine aktiviteter og tilbyde voksenefteruddannelse i rimeligt omfang i sit 

område. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Bertel Haarder 


